Дело № 2-669/37/2023
УИД:91MS0056-01-2023-001924-37
Р Е Ш Е Н И Е
И М Е Н Е М   Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И
(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

17 октября 2023 года
            г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                                                                       Д.А. Ястребов,
при ведении протокола судебного заседания

помощником мирового судьи                                                         Е.В. Пестриковой,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению Управления Министерства внутренних дел России по г. Симферополю к Федорчуку П. А. о взыскании стоимости выданных предметов вещевого имущества личного пользования,
На основании ч. 4 ст. 69 Федерального закона №342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации» и руководствуясь ст. ст. 39, 98, 173, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л :

исковые требования Управления Министерства внутренних дел России по г. Симферополю к Федорчуку П. А. о взыскании стоимости выданных предметов вещевого имущества личного пользования удовлетворить полностью.
Взыскать с Федорчука П. А., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО в пользу Управления Министерства внутренних дел России по г. Симферополю, юридический адрес: бул. Франко, д. 44, г. Симферополь, Республика Крым, 295034 (расчетный счет 03100643000000017500, получатель платежа УФЛ по республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), банк получателя Отделение Республики Крым Банка России // УФК по Республике Крым, л/с 04751А92590, ИНН 9102003230, КПП 910202001, к/с 40102810645370000035, БИК 013510002, ОКТМО 35701000, КБК 18811302991016000130) 17 115 (семнадцать тысяч сто пятнадцать) рублей 62 копейки стоимости выданных предметов вещевого имущества личного пользования.
Взыскать с Федорчука П. А. судебные расходы в виде государственной пошлины в размере 684 (шестьсот восемьдесят четыре) рубля 62 копейки в доход муниципального образования (получатель Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом), ИНН 7727406020, КПП 770801001 счет получателя 03100643000000018500 в отделении Тула Банка России // УФК по Тульской области, г. Тула, БИК 017003983,  КБК 18210803010011050110, ОКТМО 35709000, назначение платежа: государственная пошлина).

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 37 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья:
личная подпись

Д.А. Ястребов

1